ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта Приказа Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в  правила землепользования и застройки Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»

27.09.2023 г.

Организатор публичных слушаний: администрация Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

Место проведения публичных слушаний: здание администрации Лыковского сельского поселения, Воронежская область, Подгоренский район,                 с. Лыково, ул. Центральная, 3.

Дата проведения: 27 сентября 2023 года.
Время проведения: 10 час. 00 мин.

Председательствующий на публичных слушаниях: Колесников Виталий Викторович, глава Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

Секретарь публичных слушаний: Красюкова Карина Александровна, ведущий специалист администрации Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

Докладчик: Колесников Виталий Викторович, глава Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

Присутствующие: 17 участников публичных слушаний (список прилагается).

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:

Обнародовано 06 сентября 2023 года на информационных стендах в здании администрации Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области по ул. Центральной, 3, с. Лыково и размещено                 06 сентября 2023 года на официальном сайте администрации Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области:  https://lykovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/.

На период проведения публичных слушаний с 06 сентября 2023 года по                 27 сентября 2023 года была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационный материал к нему, по адресу:  Воронежская область, Подгоренский район, сл. Лыково, ул. Центральная, 3 (здание администрации).

Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции: 0, из них: 0 предложений и 0 замечаний.
Слушали: Колесникова Виталия Викторовича, главу Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, который сказал, что в адрес администрации Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области поступил проект Приказа Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области».

Рассматриваемый проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в  правила землепользования и застройки Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» подготовлен с целью приведения правил землепользования и застройки Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству и Классификатору видов разрешенного использования земельных участков,  утвержденного Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии  от 10.11.2020 г. № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешённого использования земельных участков».
 Во время проведения собрания участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.
Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:

1.  В период работы экспозиции предложений и замечаний не поступало.
2. Во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в устной форме не поступало.

3. Во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступало.

Голосовали: «за» - 17 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решили:
1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.
2. Одобрить проект Приказа Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области».
Решение принято единогласно.
Председатель комиссии                                                                          В.В. Колесников

Секретарь комиссии                                                                                  К.А. Красюкова
                                                                                          Приложение

к протоколу публичных слушаний по рассмотрению проекта приказа Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области   «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области» от 27.09.2023 г.
Список
участников публичных слушаний по обсуждению проекта Приказа Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Лыковского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»
	№ п/п
	Фамилия,  имя, отчество

	Год рождения
	Адрес проживания

	1
	Колесников Виталий Викторович
	1976
	пгт. Подгоренский, ул. Строителей, д

	2
	Красюкова Карина Александровна
	1996
	с. Лыково, ул. Звездная, д. 29

	3
	Кузубов Александр Дмитриевич
	1963
	с. Лыково, ул. Центральная, д. 28

	4
	Резниченко Ольга Викторовна
	1971
	с. Лыково, ул. Тенистая, д.23, кв.1

	5
	Красюкова Наталья Алексеевна
	1979
	с. Лыково, ул. Звёздная, д. 29

	6
	Жиляева Раиса Ильинична
	1951
	с. Лыково, ул. Звёздная, д.12

	7
	Конотоп Наталья Петровна
	1978
	с. Лыково, ул. Тенистая, д. 9

	8
	Райкова Лидия Васильевна
	1961
	с. Лыково, ул. Зелёная, д.5

	9
	Квиткина Елена Петровна
	1980
	с. Лыково, ул. Тенистая, д. 13

	10
	Суменко Иван Николаевич
	1957
	с. Лыково, ул. Тенистая, д. 8, кв.1

	11
	Резниченко Галина Георгиевна
	1969
	с. Лыково, ул. Звёздная, д. 7, кв.1

	12
	Никитенко Светлана Владимировна
	1978
	с. Лыково, ул. Майская, д. 1

	13
	Камышова Нина Александровна
	1956
	с. Лыково, ул. Молодёжная, д. 15

	14
	Пономарёва Галина Ивановна
	1961
	с. Лыково, ул. Молодёжная, д.3

	15
	Камышова Елена Александровна
	1982
	с. Лыково, ул. Тенистая, д. 9

	16
	Калашникова Ольга Владимировна
	1979
	с. Лыково, ул. Звёздная, д.4

	17
	Ковалёва Светлана Александровна
	1970
	с. Лыково, ул. Звёздная, д.16